



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 046/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LANTERNAGEM E PINTURA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL DESTA PREFEITURA.**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### TRACTORMASTER LTDA - CNPJ: 29.158.702/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABRAÇADEIRA COMUM M.B GUM-0941	GENUINA	UN	10,0000	8,1800	81,80
002	ABRAÇADEIRA DE NYLON M.B GUM-0941	GENUINA	UN	40,0000	2,0000	80,00
003	ABRAÇADEIRA NYLON GRANDE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	15,0000	1,1000	16,50
004	ALARME SONORO MB1719	GENUINA	UN	4,0000	86,0000	344,00
005	ALARME SONORO MB2729	GENUINA	UN	3,0000	78,0000	234,00
006	ALARME SONORO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	68,0000	204,00
007	ALTERNADOR MB1719	GENUINA	UN	4,0000	2.600,0000	10.400,00
008	ALTERNADOR MB2729	GENUINA	UN	3,0000	2.470,0000	7.410,00
009	ALTERNADOR ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	2.390,0000	7.170,00
010	AMORTECEDOR DIANTEIRO CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	600,0000	2.400,00
011	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB1719	GENUINA	UN	4,0000	660,0000	2.640,00
012	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB2729	GENUINA	UN	4,0000	610,0000	2.440,00
013	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	350,0000	2.800,00
014	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	540,0000	2.160,00
015	AMORTECEDOR TRASEIRO CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	600,0000	2.400,00
016	AMORTECEDOR TRASEIRO MB1719	GENUINA	UN	8,0000	920,0000	7.360,00
017	AMORTECEDOR TRASEIRO MB2729	GENUINA	UN	4,0000	860,0000	3.440,00
018	AMORTECEDOR TRASEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	605,0000	4.840,00
019	AMORTECEDOR TRASEIRO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	760,0000	3.040,00
020	ANEL SINCRONIZADOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	10,0000	125,0000	1.250,00
021	ARRUELA DE TRAVA DE RODA MB1719	GENUINA	UN	16,0000	15,0000	240,00
022	ARRUELA DE TRAVA DE RODA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	15,0000	120,00
023	ARRUELA DE TRAVA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	8,0000	14,0000	112,00
024	ARTICULAÇÃO AXIAL MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	167,0000	668,00
025	ATUADOR DE EMBREAGEM MB1719	GENUINA	UN	4,0000	945,0000	3.780,00
026	ATUADOR DE EMBREAGEM MB2729	GENUINA	UN	3,0000	880,0000	2.640,00
027	AUTOMÁTICO ARRANQUE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	370,0000	1.110,00
028	AUTOMATICO ARRANQUE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.700,0000	6.800,00
029	BARRA DIREÇÃO LATERAL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	390,0000	1.170,00
030	BARRA LONGA DIREÇÃO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	830,0000	2.490,00
031	BATENTE AMORTECEDOR CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	115,0000	460,00
032	BATENTE SUSPENSÃO CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	90,0000	360,00
033	BATERIA 150 AMP MB1719	GENUINA	UN	4,0000	870,0000	3.480,00
034	BATERIA 150 AMP MB2729	GENUINA	UN	3,0000	800,0000	2.400,00
035	BATERIA 150 AMP ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	3,0000	720,0000	2.160,00
036	BATERIA 70 AMP MICROONIBUS IVECO	GENUINA	UN	4,0000	490,0000	1.960,00
037	BATERIA 90 AMPERES CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	720,0000	2.160,00
038	BENDIX DO ARRANQUE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	290,0000	870,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

039	BENDIZ ARRANQUE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.640,0000	6.560,00
040	BIELETA CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	175,0000	700,00
041	BIELETA INFERIOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	120,0000	480,00
042	BOMBA D'ÁGUA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.740,0000	6.960,00
043	BOMBA DE ÓLEO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.900,0000	7.600,00
044	BRONZINA BIELA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	570,0000	2.280,00
045	BRONZINA MANCAL MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	515,0000	2.060,00
046	BUCHA BALANÇA INFERIOR CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	120,0000	480,00
047	BUCHA BALANÇA INFERIOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	75,0000	600,00
048	BUCHA BALANÇA SUPERIOR CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	165,0000	660,00
049	BUCHA BIELA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	90,0000	720,00
050	BUCHA DE SUSPENSÃO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	16,0000	35,0000	560,00
051	BUCHA ESTRIADA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	220,0000	880,00
052	BUCHA FEIXE MOLA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	85,0000	680,00
053	BUZINA MB1719	GENUINA	UN	4,0000	85,0000	340,00
054	BUZINA MB2729	GENUINA	UN	2,0000	77,0000	154,00
055	BUZINA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	68,0000	204,00
056	CABO ACELERADOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	270,0000	1.080,00
057	CABO EMBREAGEM MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	277,0000	1.108,00
058	CABO FREIO MÃO TRASEIRO D/E MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	490,0000	3.920,00
059	CABO VELOCÍMETRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	285,0000	1.140,00
060	CAIXA DE DIREÇÃO MB1719	GENUINA	UN	2,0000	8.440,0000	16.880,00
061	CAIXA DE DIREÇÃO MB2729	GENUINA	UN	2,0000	7.800,0000	15.600,00
062	CAIXA DE DIREÇÃO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	6.520,0000	19.560,00
063	CAIXA SATÉLITE COMPLETA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	2.430,0000	4.860,00
064	CILINDRO DE EMBREAGEM MB2729	GENUINA	UN	3,0000	240,0000	720,00
065	CILINDRO EMBREAGEM MB1719	GENUINA	UN	4,0000	260,0000	1.040,00
066	CILINDRO MESTRE FREIO CITROEN	GENUINA	UN	2,0000	1.370,0000	2.740,00
067	CILINDRO MESTRE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.700,0000	6.800,00
068	CILINDRO RODA DIANTEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	1.225,0000	9.800,00
069	COIFA DIREÇÃO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	75,0000	300,00
070	COIFA LADO CAMBIO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	130,0000	520,00
071	COLAR EMBREAGEM MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	820,0000	3.280,00
072	COMANDO DO LAVADOR DE PARA-BRISA MB1719	GENUINA	UN	2,0000	915,0000	1.830,00
073	COMANDO DO LAVADOR DE PARA-BRISA MB2729	GENUINA	UN	2,0000	850,0000	1.700,00
074	COMANDO DO LAVADOR DE PARA-BRISA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	760,0000	2.280,00
075	COMUTADOR DA LUZ DO FAROL MB1719	GENUINA	UN	2,0000	560,0000	1.120,00
076	COMUTADOR DA LUZ DO FAROL MB2729	GENUINA	UN	2,0000	515,0000	1.030,00
077	COMUTADOR DA LUZ DO FAROL ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	445,0000	1.335,00
078	CONEXÕES DE MANGUEIRA MB1719	GENUINA	UN	4,0000	30,0000	120,00
079	CONEXÕES DE MANGUEIRA MB2729	GENUINA	UN	3,0000	28,0000	84,00
080	CONEXÕES DE MANGUEIRA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	25,0000	75,00
081	CONJUNTO COROA PINHÃO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	6.800,0000	27.200,00
082	CONTRA EIXO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	950,0000	1.900,00
083	CONTRA PINO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	15,0000	2,0000	30,00
084	COROA E PINHÃO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	1.420,0000	2.840,00
085	CORREIA DENTADA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	225,0000	900,00
086	CORREIA DO MOTOR MB1719	GENUINA	UN	4,0000	260,0000	1.040,00
087	CORREIA DO MOTOR MB2729	GENUINA	UN	2,0000	170,0000	340,00
088	CORREIA DO MOTOR ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	210,0000	630,00
089	CORREIA PARA ALTERNADOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	225,0000	900,00
090	COXIM AMORTECEDOR CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	275,0000	1.100,00
091	COXIM AMORTECEDOR DIANT. MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	174,0000	1.392,00
092	COXIM CAIXA MARCHA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	515,0000	4.120,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

093	COXIM MOTOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	16,0000	230,0000	3.680,00
094	COXIM RADIADOR LATERAL MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	12,0000	96,00
095	COXIM RADIADOR SUPERIOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	10,0000	80,00
096	CRUZETA CARDAN CITROEN	GENUINA	UN	2,0000	135,0000	270,00
097	CRUZETA DO CARDAM MB1719	GENUINA	UN	4,0000	212,0000	848,00
098	CRUZETA DO CARDAM MB2729	GENUINA	UN	3,0000	140,0000	420,00
099	CRUZETAS ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	275,0000	825,00
100	CUBO RODA DIANTEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	625,0000	5.000,00
101	CUBO RODA TRASEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	400,0000	3.200,00
102	CUBOS DA RODA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	940,0000	7.520,00
103	CUICA DE FREIO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	450,0000	900,00
104	DISCO DE FREIO DIANTEIRO CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	265,0000	1.060,00
105	DISCO DE FREIO TRASEIRO CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	295,0000	1.180,00
106	DISCO FREIO DIANTEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	403,0000	3.224,00
107	EIXO ENTALHADO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	1.290,0000	2.580,00
108	EIXO PILOTO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	1.070,0000	2.140,00
109	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MB1719	GENUINA	UN	4,0000	460,0000	1.840,00
110	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO MB2729	GENUINA	UN	3,0000	295,0000	885,00
111	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	480,0000	960,00
112	ENGRENAGEM CARRETEL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	1.005,0000	2.010,00
113	ENGRENAGEM DA 1ª M.B GUM-0941 DESCRIÇÃO ERRADA	GENUINA	UN	2,0000	905,0000	1.810,00
114	ENGRENAGEM DA 2ª M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	840,0000	1.680,00
115	ENGRENAGEM DA 3ª M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	825,0000	1.650,00
116	ENGRENAGEM DA 4ª FIXA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	645,0000	1.290,00
117	ENGRENAGEM DA 4ª MÓVEL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	755,0000	1.510,00
118	ENGRENAGEM DA 5ª M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	470,0000	940,00
119	ENGRENAGEM DA RÉ M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	870,0000	1.740,00
120	ESCOVA DO ALTERNADOR ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	43,0000	129,00
121	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	43,0000	129,00
122	ESTATOR ALTERNADOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	325,0000	650,00
123	FAROL LADO D/E MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	1.115,0000	8.920,00
124	FAROL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	288,0000	576,00
125	FAROL ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	855,0000	3.420,00
126	FEIXE DE MOLA DIANTEIRA ONIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	8,0000	1.080,0000	8.640,00
127	FEIXE DE MOLA TRASEIRA ONIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	8,0000	1.810,0000	14.480,00
128	FILTRO COMBUSTÍVEL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	27,0000	54,00
129	FILTRO COMBUSTÍVEL MICROONIBUS IVECO	-	UN	8,0000	275,0000	2.200,00
130	FILTRO DE AR CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	145,0000	435,00
131	FILTRO DE AR MB1719	GENUINA	UN	4,0000	284,0000	1.136,00
132	FILTRO DE AR MB2729	GENUINA	UN	4,0000	185,0000	740,00
133	FILTRO DE AR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	78,0000	234,00
134	FILTRO DE AR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	167,0000	668,00
135	FILTRO DE AR ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	190,0000	760,00
136	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	120,0000	360,00
137	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MB1719	GENUINA	UN	4,0000	285,0000	1.140,00
138	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MB2729	GENUINA	UN	3,0000	186,0000	558,00
139	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	255,0000	1.020,00
140	FILTRO LUBRIFICANTE CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	137,0000	411,00
141	FILTRO LUBRIFICANTE MB1719	GENUINA	UN	4,0000	240,0000	960,00
142	FILTRO LUBRIFICANTE MB2729	GENUINA	UN	2,0000	160,0000	320,00
143	FILTRO LUBRIFICANTE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	85,0000	170,00
144	FILTRO LUBRIFICANTE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	197,0000	1.576,00
145	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	215,0000	860,00
146	FILTRO SEDIMENTADOR MB1719	GENUINA	UN	10,0000	160,0000	1.600,00
147	FILTRO SEDIMENTADOR MB2729	GENUINA	UN	2,0000	110,0000	220,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

148	FLANGE DO CARDAM MB1719	GENUINA	UN	4,0000	310,0000	1.240,00
149	FLANGE DO CARDAM MB2729	GENUINA	UN	4,0000	200,0000	800,00
150	FLANGE DO CARDAN M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	166,0000	664,00
151	FLUIDO DE FREIO DOT 4 CITROEN	GENUINA	PCT	4,0000	25,0000	100,00
152	FLUIDO DE FREIO ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	4,0000	27,0000	108,00
153	FREIO MOTOR ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	3,0000	725,0000	2.175,00
154	FUSÍVEL MB1719	GENUINA	UN	30,0000	1,0000	30,00
155	FUSÍVEL MB2729	GENUINA	UN	15,0000	10,0000	150,00
156	FUSÍVEL ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	20,0000	0,9500	19,00
157	GARFO ARRANQUE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	75,0000	300,00
158	GARFO DE ACIONAMENTO DE EMBREAGEM ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	277,0000	831,00
159	GARFO DO CARDAN M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	210,0000	420,00
160	GRAMPO U DA CRUZETA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	30,0000	90,00
161	GRAMPO U DOS FEIXES DE MOLA ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	8,0000	143,0000	1.144,00
162	GRAXA 1KG M.B GUM-0941	GENUINA	UN	6,0000	26,0000	156,00
163	GRAXA P/ CHASSI MICROONIBUS IVECO	GENUINA	KG	8,0000	430,0000	3.440,00
164	GRAXEIRO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	10,0000	3,0000	30,00
165	HOMOCINETICA LD CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	605,0000	1.815,00
166	HOMOCINÉTICA LE CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	607,0000	1.821,00
167	INDUZIDO ARRANQUE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	480,0000	1.920,00
168	INDUZIDO ARRANQUE MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	2.600,0000	10.400,00
169	INTERRUPTOR DE ÓLEO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	68,0000	272,00
170	INTERRUPTOR DE RÉ MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	150,0000	600,00
171	INTERRUPTOR ELÉTRICO DO COMANDO ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	3,0000	140,0000	420,00
172	INTERRUPTOR TEMPERATURA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	200,0000	800,00
173	JG JUNTA MOTOR INFERIOR SEM RETENTOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.310,0000	5.240,00
174	JOGO BUCHA DO ALTERNADOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	25,0000	100,00
175	JOGO DE LONA DE FREIO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	190,0000	1.520,00
176	JOGO DE MOLA PATIN DE FREIO MB2729	GENUINA	UN	10,0000	31,0000	310,00
177	JOGO DE PASTILHA DE FREIO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	212,0000	848,00
178	JOGO DE TRAVA E MOLA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	5,0000	148,0000	740,00
179	JOGO E JUNTA DA CAIXA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	5,0000	68,0000	340,00
180	JUNTA COLETOR DESCARGA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	87,0000	348,00
181	JUNTA DA TAMPA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	5,0000	45,0000	225,00
182	JUNTA DO CARTER MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	166,0000	664,00
183	JUNTA TAMPA VÁLVULA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	122,0000	488,00
184	KIT CONEXÃO E MANGUEIRA MB1719	GENUINA	UN	6,0000	165,0000	990,00
185	KIT CONEXÃO E MANGUEIRA MB2729	GENUINA	UN	5,0000	112,0000	560,00
186	KIT DE EMBREAGEM MB1719	GENUINA	UN	8,0000	3.630,0000	29.040,00
187	KIT DE EMBREAGEM MB2729	GENUINA	UN	8,0000	2.265,0000	18.120,00
188	KIT DE EMBREAGEM M.B GUM-0941	GENUINA	UN	2,0000	2.135,0000	4.270,00
189	KIT EMBREAGEM CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	2.230,0000	6.690,00
190	KIT EMBREAGEM COMPLETO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	3.165,0000	12.660,00
191	KIT EMBREAGEM ÔNIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	3,0000	4.235,0000	12.705,00
192	LAMPADA DE FAROL CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	64,0000	256,00
193	LAMPADA DE FAROL MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	20,0000	50,0000	1.000,00
194	LAMPADA DE SETA CITROEN	GENUINA	UN	16,0000	5,0000	80,00
195	LAMPADA FAROL MB1719	GENUINA	UN	10,0000	56,0000	560,00
196	LAMPADA FAROL MB2729	GENUINA	UN	8,0000	44,0000	352,00
197	LAMPADA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	47,0000	376,00
198	LÂMPADAS DE FAROL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	8,0000	40,0000	320,00
199	LÂMPADAS DE SETA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	30,0000	6,0000	180,00
200	LAMPADA SETA MB1719	GENUINA	UN	15,0000	6,0000	90,00
201	LAMPADA SETA MB2729	GENUINA	UN	10,0000	5,0000	50,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

202	LANTERNA DE SETA DIANTEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	5,0000	63,0000	315,00
203	LANTERNA DE SETA TRASEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	5,0000	138,0000	690,00
204	LANTERNA MB1719 MB	GENUINA	UN	6,0000	50,0000	300,00
205	LANTERNA MB2729	GENUINA	UN	4,0000	46,0000	184,00
206	LANTERNA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	40,0000	160,00
207	LANTERNAS DIRECIONAIS DIANTEIRAS ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	615,0000	2.460,00
208	LANTERNAS DIRECIONAIS TRASEIRAS ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	774,0000	3.096,00
209	LANTERNA TRASEIRA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	1.325,0000	10.600,00
210	LOCTITE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	20,0000	80,00
211	LONA DE FREIO DIANTEIRA MB1719	GENUINA	UN	12,0000	310,0000	3.720,00
212	LONA DE FREIO DIANTEIRA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	286,0000	2.288,00
213	LONA DE FREIO TRASEIRA MB1719	GENUINA	UN	12,0000	320,0000	3.840,00
214	LONA DE FREIO TRASEIRA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	300,0000	2.400,00
215	LONA DE FREIO TRASEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	960,0000	7.680,00
216	LONA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	208,0000	624,00
217	LUVA DE ENGATE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	8,0000	260,0000	2.080,00
218	LUVA DO CARDAM MB1719	GENUINA	UN	6,0000	335,0000	2.010,00
219	LUVA DO CARDAM MB2729	GENUINA	UN	4,0000	310,0000	1.240,00
220	LUVA DO CARDAN M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	357,0000	1.071,00
221	LUZ DE EMERGÊNCIA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	75,0000	300,00
222	LUZ DE FREIO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	60,0000	240,00
223	LUZ DE RÉ ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	118,0000	472,00
224	MAÇANETA PORTA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	580,0000	4.640,00
225	MANGUEIRA EM GERAL ONIBUS VOLKSBUS	GENUINA	M	20,0000	11,0000	220,00
226	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR E SUPERIOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	67,0000	268,00
227	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	570,0000	2.280,00
228	MANÔMETRO DE FREIO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	375,0000	1.125,00
229	MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇO DE LANTERNAGEM	GENUINA	H	190,0000	100,0000	19.000,00
230	MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇO DE PINTURA EM VEÍCULOS	GENUINA	H	230,0000	100,0000	23.000,00
231	MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇO ELÉTRICO EM VEÍCULOS	GENUINA	H	260,0000	100,0000	26.000,00
232	MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS A DIESEL - SERVIÇOS MECÂNICOS	GENUINA	H	800,0000	100,0000	80.000,00
233	MIOLO CAIXA SATÉLITE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	1.155,0000	3.465,00
234	MIOLO SINCRONIZADOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	360,0000	1.080,00
235	MOLA PATIM DE FREIO M. CITROEN	GENUINA	JG	3,0000	130,0000	390,00
236	MOLA PATIM MB1719	GENUINA	JG	12,0000	35,0000	420,00
237	MOLAS DE SPRING BRAKE ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	115,0000	345,00
238	MOLAS MESTRE ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	818,0000	2.454,00
239	ÓLEO 15W40 20L MICROONIBUS IVECO	GENUINA	BD	4,0000	382,0000	1.528,00
240	ÓLEO ATF HIDRÁULICO VERMELHO 20 L MICROONIBUS IVECO IVECO	GENUINA	BD	4,0000	427,0000	1.708,00
241	ÓLEO CÂMBIO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	10,0000	20,0000	200,00
242	ÓLEO DA CAIXA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	10,0000	22,0000	220,00
243	ÓLEO DIFERENCIAL M.B GUM-0941	GENUINA	UN	10,0000	17,0000	170,00
244	ÓLEO DO MOTOR ONIBUS VOLKSBUS	GENUINA	LT	40,0000	15,0000	600,00
245	ÓLEO MOTOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	30,0000	16,0000	480,00
246	PALHETA LIMPADOR CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	107,0000	428,00
247	PALHETA LIMPADOR PARABRISA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	111,0000	888,00
248	PASTILHA FREIO DIANTEIRA CITROEN	GENUINA	PÇ	3,0000	214,0000	642,00
249	PASTILHA FREIO TRASEIRA CITROEN	GENUINA	UN	3,0000	248,0000	744,00
250	PIVO SUSPENSÃO CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	180,0000	720,00
251	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	130,0000	1.040,00
252	PONTEIRA CARDAN M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	240,0000	720,00
253	PONTEIRA DE DIREÇÃO CITROEN	GENUINA	UN	8,0000	136,0000	1.088,00
254	PONTEIRA DIREÇÃO LADO D/E MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	130,0000	1.040,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

255	PONTEIRA DO CARDAM MB1719	GENUINA	UN	8,0000	278,0000	2.224,00
256	PONTEIRA DO CARDAM MB2729	GENUINA	UN	4,0000	256,0000	1.024,00
257	PORCAS DAS RODAS MB1719	GENUINA	UN	30,0000	7,5000	225,00
258	PORCAS DAS RODAS MB2729	GENUINA	UN	20,0000	6,0000	120,00
259	PORCAS DAS RODAS ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	20,0000	5,0000	100,00
260	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇO DE GUINCHO	GENUINA	KM	1.600,0000	4,9000	7.840,00
261	REBITE DE LONA DE FREIO ONIBUS VOLKSBUS	GENUINA	UN	330,0000	0,2500	82,50
262	REBITE LONA DE FREIO MB1719	GENUINA	UN	520,0000	0,2500	130,00
263	REBITE LONA DE FREIO MB2729	GENUINA	UN	300,0000	0,2500	75,00
264	REPARO ALTERNADOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	105,0000	315,00
265	REPARO ARRANQUE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	73,0000	219,00
266	REPARO DA VÁLVULA PEDAL MB1719	GENUINA	UN	8,0000	213,0000	1.704,00
267	REPARO DA VÁLVULA RELÊ MB1719	GENUINA	UN	8,0000	230,0000	1.840,00
268	REPARO VÁLVULA PEDAL MB2729	GENUINA	UN	4,0000	195,0000	780,00
269	REPARO VÁLVULA RELÊ MB2729	GENUINA	UN	4,0000	215,0000	860,00
270	RETENTOR DA CAIXA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	45,0000	180,00
271	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA MB2729	GENUINA	UN	4,0000	45,0000	180,00
272	RETENTOR DA RODA TRASEIRA MB2729	GENUINA	UN	4,0000	45,0000	180,00
273	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA MB1719	GENUINA	UN	16,0000	50,0000	800,00
274	RETENTOR DE RODA TRASEIRA MB1719	GENUINA	UN	16,0000	50,0000	800,00
275	RETENTOR DO CUBO DA RODA MB1719	GENUINA	UN	8,0000	52,0000	416,00
276	RETENTOR DO CUBO DA RODA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	50,0000	400,00
277	RETENTORES DO CUBO DA RODA ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	43,0000	172,00
278	RETENTOR PINHÃO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	48,0000	144,00
279	RETENTOR PINHÃO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	232,0000	928,00
280	RETENTOR RODA DIANTEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	40,0000	160,00
281	RETENTOR RODA TRASEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	45,0000	180,00
282	ROLAMENTO/CAPAS ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	118,0000	472,00
283	ROLAMENTO CARDAM COMPLETO MB1719	GENUINA	UN	8,0000	475,0000	3.800,00
284	ROLAMENTO CARDAM COMPLETO MB2729	GENUINA	UN	4,0000	440,0000	1.760,00
285	ROLAMENTO CENTRAL MB1719	GENUINA	UN	4,0000	248,0000	992,00
286	ROLAMENTO CENTRAL MB2729	GENUINA	UN	3,0000	230,0000	690,00
287	ROLAMENTO CENTRAL ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	200,0000	600,00
288	ROLAMENTO COLO PINHÃO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	185,0000	740,00
289	ROLAMENTO DAS RODAS ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	287,0000	1.148,00
290	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	600,0000	2.400,00
291	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	836,0000	6.688,00
292	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA CITROEN	GENUINA	UN	4,0000	602,0000	2.408,00
293	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA EXTERNA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	600,0000	4.800,00
294	ROLAMENTO DO CARDAN M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	248,0000	744,00
295	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	184,0000	552,00
296	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	260,0000	1.040,00
297	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	520,0000	2.080,00
298	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	92,0000	368,00
299	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	157,0000	628,00
300	ROLAMENTO INTERNO PILOTO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	136,0000	408,00
301	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	400,0000	1.600,00
302	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	160,0000	640,00
303	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	220,0000	880,00
304	ROLAMENTO LATERAL COROA M.B GUM-0941 - MB	GENUINA	UN	4,0000	207,0000	828,00
305	ROLAMENTO PONTA PINHÃO M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	185,0000	555,00
306	ROLAMENTO RODA EXTERNA DIANTEIRA MB1719	GENUINA	UN	16,0000	240,0000	3.840,00
307	ROLAMENTO RODA EXTERNA DIANTEIRA MB2729	GENUINA	UN	4,0000	220,0000	880,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

308	ROLAMENTO RODA EXTERNA TRASEIRA MB1719	GENUINA	UN	16,0000	270,0000	4.320,00
309	ROLAMENTO RODA EXTERNA TRASEIRA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	250,0000	2.000,00
310	ROLAMENTO RODA INTERNA DIANTEIRA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	250,0000	2.000,00
311	ROLAMENTO RODA INTERNA TRASEIRA MB2729	GENUINA	UN	8,0000	284,0000	2.272,00
312	ROLAMENTO RODA INTERNO DIANTEIRO MB1719	GENUINA	UN	8,0000	270,0000	2.160,00
313	ROLAMENTO RODA INTERNO TRASEIRA MB1719	GENUINA	UN	8,0000	305,0000	2.440,00
314	ROLAMENTO VOLANTE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	42,0000	126,00
315	ROTOR DO ALTERNADOR M.B GUM-0941	GENUINA	UN	3,0000	372,0000	1.116,00
316	SAPATA DE FREIO DE MÃO CITROEN	GENUINA	JG	3,0000	465,0000	1.395,00
317	SAPATA FREIO ESTACIONA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	960,0000	7.680,00
318	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.570,0000	6.280,00
319	SILENCIOSO TRASEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.680,0000	6.720,00
320	SILENCIOSO TUBO MOTOR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	1.370,0000	5.480,00
321	SILICONE M.B GUM-0941	GENUINA	UN	4,0000	18,0000	72,00
322	TAMBOR DE FREIO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	950,0000	7.600,00
323	TAMBOR FREIO DIANTEIRO MB1719	GENUINA	UN	8,0000	800,0000	6.400,00
324	TAMBOR FREIO DIANTEIRO MB2729	GENUINA	UN	4,0000	742,0000	2.968,00
325	TAMBOR FREIO TRASEIRO MB1719	GENUINA	UN	8,0000	800,0000	6.400,00
326	TAMBOR FREIO TRASEIRO MB2729	GENUINA	UN	8,0000	742,0000	5.936,00
327	TAMBOR FREIO TRASEIRO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	305,0000	2.440,00
328	TENSOR CORREIA MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	312,0000	1.248,00
329	TRANCA PORTA SALÃO MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	4,0000	265,0000	1.060,00
330	TUBO SILASTIC 50GR MICROONIBUS IVECO PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	8,0000	20,0000	160,00
331	TUBULAÇÃO DE ESCAPAMENTO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	2.280,0000	6.840,00
332	VALVULA DO FREIO DE ESTACIONAMENTO ONIBUS VOLKSBUS PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	GENUINA	UN	3,0000	310,0000	930,00

**Valor Total Adjudicado R\$869.908,80**

Mirai(MG), 16 de maio de 2019.

---

**MAURELI FREITAS DA SILVA**  
**PREGOEIRO**